長シ発第 1 5 号

令和 2年 4月 21日

会  員  各 位

公益社団法人

長浜市シルバー人材センター

理事長 金 田 孫 吉

新型コロナウィルス感染症拡大防止へのご協力について（お願い）

 日頃は、センター活動の推進にご協力いただき誠にありがとうございます。

 さて、長浜市では不要不急の外出を控えるよう呼びかけ、5月 6日まで公共施設の利用

が制限されています。人との接触を「最低 7割、極力 8割」減らす努力が求められる中、

センターとして当面の対応方針について下記のとおりといたします。

ご理解とご協力をお願いいたします。

記

1. 新型コロナウィルス感染症への対応マニュアルについて

   別紙のとおり「新型コロナウィルス感染症対応マニュアル」（会員向け）に基づ

き、冷静な行動をお願いいたします。

 就業先での感染リスクを心配される場合は、センター担当者までご相談ください。

2. センターサークル活動について

   5月 6日まで各種サークル活動を停止いただきますようお願いいたします。

3. 休業手当（補償）について

   新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく、緊急事態宣言を受けての休業は

不可抗力による休業となり、労働基準法 26条の「休業手当」の支給要件に該当しない旨

の通知が、滋賀県シルバー人材センター連合会よりありました。

4. シルバーふれ合いサロン「元気の館」臨時休館について

   4月 18日から 5月 6日までの間、臨時休館といたします。

5. 新入会員説明会について

   5月 14日（木）10：00～ 北部連絡所 中止

   5月 25日（月）10：00～ 元気の館   中止

   ※本部開催は予定通り開催いたします。

6. センター活動の停止、休館の終了時期について

   今後の新型コロナウィルスの拡大状況により、更に延長する場合は、センター公式

ホームページ等でお知らせいたします。

【守る合言葉】

・「手洗い・うがい・咳エチケットを守りましょう」

・「密閉・密集・密接を避けましょう」

・「不要不急の外出を控え、人との接触を減らしましょう」